
令和 7 年度 7 山前中学校

保健目標

安全目標

日 曜

1年 21 22 23 24 25 26

2年 21 22 23 24 25 26

3年 21 22 23 24 25 26

1年 31 32 33 34 35

2年 31 32 33 34 35

3年 31 32 33 34 35

1年 41 42 43 44 45 46

2年 41 42 43 44 45 46

3年 41 42 43 44 45 46

1年 51 52 55 56 54 欠

2年 51 52 55 56 54 欠

3年 51 52 55 56 54 欠

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年 11 12 13 14 15 16

2年 11 12 13 14 15 16

3年 11 12 13 14 15 16

1年 21 22 23 24 25 26

2年 21 22 23 24 25 26

3年 21 22 23 24 25 26

1年 31 32 33 34 35

2年 31 32 33 34 35

3年 31 32 33 34 35

1年 41 42 43 44 45 46

2年 41 42 43 44 45 46

3年 41 42 43 44 45 46

1年 51 52 53 54 55 56

2年 51 52 53 54 55 56

3年 51 52 53 54 55 56

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年 11 12 13 14 15 16

2年 11 12 13 14 15 16

3年 11 12 13 14 15 16

1年 21 22 23 24 25 26

2年 21 22 23 24 25 26

3年 21 22 23 24 25 26

2 水

職員会議  14:55～　　　現職教育
【下校開始】14:40
特設合唱練習（昼）
※海外派遣応募生徒選考試験⑤
国際交流委員会　16:40～

学 校 行 事 等 サ イ ク ル

3 木

特設合唱練習（昼）

5

月行事予定表（教室掲示）
生活目標

○進んで誰にでも元気にあいさつしよう
○部活動に精一杯取り組もう

○夏を健康に過ごそう

学習目標
○１学期の学習のまとめをしよう ○運動時の事故防止に努めよう

1 火

いじめアンケート（朝）
ミニテスト（漢字）
特設合唱練習（昼）
※半袖運動着・ハーフパンツ登校可（～9/26）
※海外派遣応募生徒選考試験④

土

6 日

4 金

〔ｻｲｸﾙ変更〕
授業参観、学年別保護者会
【下校開始】14:20

8 火

ミニテスト（計算）
特設合唱練習（昼）

9 水

生徒集会②
部活可（県出場部）
特設合唱練習（昼）
※運動会実行委員会（昼）
【下校開始】15:15

7 月

御輿担ぎ方練習①（若神会）　16:10～17:10
特設合唱練習（昼）
※海外派遣応募生徒選考結果通知配付
※運動会実行委員会（昼）
※清掃強化週間（～11日）

11 金

特設合唱練習（昼）

12 土

10 木

真岡っ子を育てる授業スタイル公開授業（1-1 数学　百目鬼教諭）
特設合唱練習（昼）

14 月

特設合唱練習（昼）

15 火

環境衛生検査、安全点検
ミニテスト（英語）
特設合唱練習（昼）

13 日



日 曜

1年 31 32 33 34 35

2年 31 32 33 34 35

3年 31 32 33 34 35

1年 41 42 43 44 45 46

2年 41 42 43 44 45 46

3年 41 42 43 44 45 46

1年 行 学 35 35 欠 欠

2年 行 学 35 35 欠 欠

3年 行 学 35 35 欠 欠

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

学 校 行 事 等 サ イ ク ル

16 水

専門委員会　14:45～15:15（室内活動中心）
御輿担ぎ方練習②（若神会）　15:20～16:30
　　　【14:30　若神会　８名来校　組上】
　　　【15:00　実行委員集合　見学→移動】
【下校開始】　16:50
特設合唱練習（昼）
※市長賞メダル贈呈式　３年藤田善（16:30 市民会館）

17 木

特設合唱練習（昼）
※運動会実行委員会（昼）

第１学期終業式、表彰、学年集会
諸表簿互審会
実力テスト（１教科）（全学年）

19 土

夏季休業（～８/３１）

20 日

18 金

22 火

県総体各種大会⑦
実力テスト（４教科）（全学年）

23 水

県総体各種大会⑧
三者面談（3年）（～8/5）

21 月

海の日
県総体各種大会⑥
※芳賀・真岡支部吹奏楽祭

25 金

県総体各種大会⑩
文星女子高一日体験学習（～２７日）

26 土

夏祭り中学生御輿
星の杜高ｵｰﾌﾟﾝｽｸｰﾙ①
※花火大会駐車場（校庭）13:00～22:00

24 木

県総体各種大会⑨

30 水

益子芳星高一日体験学習

31 木

真岡工業高一日体験学習
下館第二高一日体験学習（～8/1）

27 日

28 月

29 火

県吹奏楽コンクール
下館第一高校一日体験学習
宇都宮白楊高一日体験学習


