

生活目標		○進んで誰にでも元気にあいさつしよう ○部活動に精一杯取り組もう	保健目標	○夏を健康に過ごそう					
学習目標		○1学期の学習のまとめをしよう	安全目標	○運動時の事故防止に努めよう					
日	曜	学 校 行 事 等						サ イ ク ル	
1	火	いじめアンケート(朝) ミニテスト(漢字) 特設合唱練習(昼) ※半袖運動着・ハーフパンツ登校可(～9/26) ※海外派遣応募生徒選考試験④						1年	21 22 23 24 25 26
								2年	21 22 23 24 25 26
								3年	21 22 23 24 25 26
2	水	職員会議 14:55～ 現職教育 【下校開始】14:40 特設合唱練習(昼) ※海外派遣応募生徒選考試験⑤ 国際交流委員会 16:40～						1年	31 32 33 34 35
								2年	31 32 33 34 35
								3年	31 32 33 34 35
3	木	特設合唱練習(昼)						1年	41 42 43 44 45 46
								2年	41 42 43 44 45 46
								3年	41 42 43 44 45 46
4	金	〔サイクル変更〕 授業参観、学年別保護者会 【下校開始】14:20						1年	51 52 55 56 54 次
								2年	51 52 55 56 54 次
								3年	51 52 55 56 54 次
5	土							1年	
								2年	
								3年	
6	日							1年	
								2年	
								3年	
7	月	御輿担ぎ方練習①(若神会) 16:10～17:10 特設合唱練習(昼) ※海外派遣応募生徒選考結果通知配付 ※運動会実行委員会(昼) ※清掃強化週間(～11日)						1年	11 12 13 14 15 16
								2年	11 12 13 14 15 16
								3年	11 12 13 14 15 16
8	火	ミニテスト(計算) 特設合唱練習(昼)						1年	21 22 23 24 25 26
								2年	21 22 23 24 25 26
								3年	21 22 23 24 25 26
9	水	生徒集会② 部活可(県出場部) 特設合唱練習(昼) ※運動会実行委員会(昼) 【下校開始】15:15						1年	31 32 33 34 35
								2年	31 32 33 34 35
								3年	31 32 33 34 35
10	木	真岡っ子を育てる授業スタイル公開授業(1-1 数学 百目鬼教諭) 特設合唱練習(昼)						1年	41 42 43 44 45 46
								2年	41 42 43 44 45 46
								3年	41 42 43 44 45 46
11	金	特設合唱練習(昼)						1年	51 52 53 54 55 56
								2年	51 52 53 54 55 56
								3年	51 52 53 54 55 56
12	土							1年	
								2年	
								3年	
13	日							1年	
								2年	
								3年	
14	月	特設合唱練習(昼)						1年	11 12 13 14 15 16
								2年	11 12 13 14 15 16
								3年	11 12 13 14 15 16
15	火	環境衛生検査、安全点検 ミニテスト(英語) 特設合唱練習(昼)						1年	21 22 23 24 25 26
								2年	21 22 23 24 25 26
								3年	21 22 23 24 25 26

日	曜	学 校 行 事 等	サ イ ク ル					
16	水	専門委員会 14:45~15:15 (室内活動中心) 御輿担ぎ方練習② (若神会) 15:20~16:30 【14:30 若神会 8名来校 組上】 【15:00 実行委員集合 見学一移動】 【下校開始】 16:50 特設合唱練習 (昼) ※市長賞メダル贈呈式 3年藤田善 (16:30 市民会館)	1年	31	32	33	34	35
			2年	31	32	33	34	35
			3年	31	32	33	34	35
17	木	特設合唱練習 (昼) ※運動会実行委員会 (昼)	1年	41	42	43	44	45 46
			2年	41	42	43	44	45 46
			3年	41	42	43	44	45 46
18	金	第1学期終業式、表彰、学年集会 諸表簿互審会 実力テスト (1教科) (全学年)	1年	行	学	35	35	欠 欠
			2年	行	学	35	35	欠 欠
			3年	行	学	35	35	欠 欠
19	土	夏季休業 (~8/31)	1年					
			2年					
			3年					
20	日		1年					
			2年					
			3年					
21	月	海の日 県総体各種大会⑥ ※芳賀・真岡支部吹奏楽祭	1年					
			2年					
			3年					
22	火	県総体各種大会⑦ 実力テスト (4教科) (全学年)	1年					
			2年					
			3年					
23	水	県総体各種大会⑧ 三者面談 (3年) (~8/5)	1年					
			2年					
			3年					
24	木	県総体各種大会⑨	1年					
			2年					
			3年					
25	金	県総体各種大会⑩ 文星女子高一日体験学習 (~27日)	1年					
			2年					
			3年					
26	土	夏祭り中学生御輿 星の杜高一グンスクール① ※花火大会駐車場 (校庭) 13:00~22:00	1年					
			2年					
			3年					
27	日		1年					
			2年					
			3年					
28	月		1年					
			2年					
			3年					
29	火	県吹奏楽コンクール 下館第一高校一日体験学習 宇都宮白楊高一日体験学習	1年					
			2年					
			3年					
30	水	益子芳星高一日体験学習	1年					
			2年					
			3年					
31	木	真岡工業高一日体験学習 下館第二高一日体験学習 (~8/1)	1年					
			2年					
			3年					